
 

 

 

 
 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 23 »      12         2022                                                                                                           №  269 

 
            Принято «  23   »           12          2022 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных  

служащих города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих  

муниципальные должности города Заречного Пензенской области,  

утвержденное решением Собрания представителей города Заречного  

Пензенской области от 29.08.2019 № 405 (с изменениями) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями), Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО 

«О муниципальной службе в Пензенской области» (с последующими изменениями), 

постановлением Правительства Пензенской области от 11.10.2022 № 859-пП «О внесении 

изменения в постановление Правительства Пензенской области от 28.12.2007 № 913-пП»  

(с последующими изменениями), статьей 4.2.1 Устава закрытого  

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих города 

Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города 

Заречного Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей города 

Заречного Пензенской области от 29.08.2019 № 405 (с изменениями), следующие 

изменения: 

1) в пункте 2.9: 

- в абзаце первом слова «до 100 процентов должностного оклада» заменить 

словами «не более 133,33 процентов должностного оклада»;  

- в абзаце седьмом слова «в размере 100 процентов должностного оклада.» 

заменить словами «в размере 133,33 процентов должностного оклада.»; 

- в абзаце восьмом слова «в размере 12 (двенадцати) должностных окладов» 

заменить словами «в размере 16 (шестнадцати) должностных окладов». 



 

 

2 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023, и 

применяется при формировании бюджета закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области, начиная с бюджета закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов. 

3. Руководителям органов местного самоуправления города Заречного Пензенской 

области привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

4. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 


